平成 27年 4月 17日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「6次産業化支援セミナー」の開催について

～ 6次産業化の実践に役立つ情報提供と個別相談会を実施します ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）では、鳥取 6 次産業化サポートセンターとの共催で、

6次産業化に関心をお持ちの農林漁業および関連事業に従事されている方を対象とした「6次産

業化支援セミナー」を下記のとおり開催いたします。

本セミナーでは、ビジネスマッチングの活用方法や鳥取県内企業の取組事例などについてわ

かりやすく解説し、6次産業化の実践に役立つ情報をご提供いたします。また、6次産業化プラ

ンナーによる個別相談会も予定しております。

当行では、アグリビジネスを成長分野の一つとして位置づけ、地域の農林漁業者や食品関連

事業者の皆さまに対する支援体制の強化に取り組んでおります。今後もビジネスマッチングに

よる販路拡大や 6 次産業化等の支援を実施していくとともに、経営課題解決に向けた最適なソ

リューションを提供し、お取引先事業者の発展に貢献してまいります。

記

【セミナーの概要】

名  称
6 次産業化支援セミナー

～ビジネスマッチングを活用した農林漁業の 6 次産業化～

主  催
株式会社 鳥取銀行、鳥取 6 次産業化サポートセンター（公益財団法人鳥取県産業振

興機構）

開催日時 平成 27年 5 月 28日（木） 13：30～17：00

開催場所 鳥取県立倉吉未来中心 セミナールーム１ （倉吉市駄経寺町 212-5）

内  容

講演 1 13：30～15：00

持っている資源をいかして取り組む 6次産業化 ～ネットワークの重要性～

【講師】Ｃ.Ｓコンサルティング・オフィス代表  6次産業化プランナー 庄子 千織 氏

講演 2 15：10～15：40

鳥取県内企業による 6 次産業化の取組事例紹介

【講師】有限会社ひよこカンパニー 大江ノ郷自然牧場ココガーデン 店長 岡村 浩道 氏

講演 3 15：40～16：00

飲食店における食材調達のトレンドの解説と飲食店向けの営業支援サービスの紹介

【講師】株式会社ぐるなび

食材プロモーション部門 第１営業グループユニット長 木村 直聡 氏

加盟店営業部門 ぐるなび大学 リーダー 小泉 佐織 氏

個別相談会 16：00～17：00

6 次産業化プランナーによる個別の相談会を実施（希望者のみ）

参 加 費 無料

定  員 50 名（先着順） ※１事業者につき 2名様までご参加いただけます

申込締切 平成 27年 5 月 21日（木） 定員に達し次第、締め切らせていただきます

お申込先
鳥取銀行本支店もしくは地域ビジネス推進室

TEL：0857-37-0274 FAX：0857-37-0222 （担当：石田・金山）

以 上

＜本件に関するお問い合せ先＞
地域ビジネス推進室（金山） 経営統括部（安田）

TEL 0857-37-0274・0260